INDICAÇÃO Nº 2900/2019

	Data: 16/09/2019
	Processo: 5928

	CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI, 16 de Setembro de 2019

Súmula: Indico ao executivo, junto ao órgão competente, instalação de Guard Rail na Rua Afonso dos Santos, nº 51, atrás do Pronto Socorro do Bairro Cardoso.

INDICO à mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, junto ao órgão competente, instalação de Guard Rail na Rua Afonso dos Santos, nº 51, atrás do Pronto Socorro do Bairro Cardoso.

JUSTIFICATIVA:

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras,

Trata-se de uma solicitação do morador do referido endereço que alega que a reivindicação é antiga, e tem como finalidade prevenir acidentes, já que no local mencionado há um declive acentuado junto com uma curva, e vários acidentes aconteceram neste ponto.

Conforme o relato do morador, essa solicitação vem de vários anos, e funcionários da prefeitura já estiveram no local e informaram que estariam providenciando a instalação do Guard Rail, porém até momento, não obteve nenhuma resposta.

Em janeiro de 2019 fizemos o Ofício 039/2019 no qual solicitamos a instalação do guard rail, porém não obtivemos resposta do ofício e nem o serviço foi realizado.

	MARIZA MARTINS BORGES
[bookmark: _GoBack]	VEREADORA